教育部西南基础教育课程研究中心
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

关于举办“初中群文阅读教学观摩研讨活动”的通知

各级教研机构、各初中学校：
近年来，群文阅读作为一种具有开创性、突破性的阅读课程与教学形态，广泛而深入地影响着我国语文课程改革的进程，改变着我国语文课程改革的格局。为了响应国家中学语文课程改革的号召，适应中高考对学生阅读素养的要求，拓展学生的阅读空间，提升中学生语文素养，教育部西南基础教育课程研究中心、树人教育研究院决定于2016年4月28～29日在重庆市举办“初中群文阅读教学观摩研讨活动”。现将会议具体事宜通知如下：
一、活动主题
 群文阅读：语文课堂静悄悄的革命
二、活动时间及地点
1.时间：4月27日报到，4月28～29日现场活动
2.地点：重庆市南岸区会展中心千人演讲厅（2楼）
三、组织机构
主办单位：
教育部西南基础教育课程研究中心
树人教育研究院
承办单位：
    学语文之友杂志社
“中学语文课程群文阅读理论与实践研究”总课题组
协办单位：
重庆市南岸区珊瑚中学
重庆市教育学会阅读教育专业委员会

四、拟邀请嘉宾
顾之川：文学博士，人民教育出版社编审，中国教育学会中学语文教学专业委员会理事长。
史绍典：湖北省教育科学研究院特级教师，教育部课程教材发展中心“语文新课程推进项目”核心成员，中国教育学会中学语文专业委员会学术委员会副主任委员，湖北省特级教师评审委员会副主任委员。
何立新：中国教育学会中学语文教学专业委员会副理事长，四川省教育学会中学语文教学专业委员会秘书长，四川省教育科学研究所中学语文教研员，省突出贡献专家。
孙立权：东北师范大学附中语文教师，东北师大文学院兼职教授、语文课程与教学论专业硕士研究生导师，中国教育学会中学语文教学专业委员会学术委员。
王方鸣：重庆市教育科学研究院中学语文研究室主任，正高级研究员，全国中语会常务理事、重庆市教育学会中学语文专业委员会理事长。
丁亚宏：河南省基础教育教研室语文组负责人，中学高级教师，河南省特级教师，国培专家，全国教学大赛一等奖获得者，全国中学语文课堂教学大赛评审专家。
杨永明：贵州省教育科学院基础教育研究所副所长，中学高级教师，贵州省传统文化教育研究会副理事长，全国中语会常务理事，贵州省中语会秘书长。
五、日程安排
	日  期
	时  间
	会议内容

	4月28日
	08:30—09:00
	开幕式

	09:10—10:10
	专家报告一

	10:20—11:00
	展示课一

	11:10—11:50
	展示课二

	午餐及午休

	14:00—14:40
	展示课三

	14:50—15:30
	展示课四

	15:40—16:20
	展示课五

	16:30—17:10
	对谈·交流·点评

	4月29日
	08:30—09:30
	专家报告二

	09:40—10:20
	展示课六

	10:30—11:10
	展示课七

	11:20—11:50
	对谈·交流·点评

	11:50—12:00
	闭幕式

六、收费标准
 1.活动按380元/人收取资料费和听课费。
 2.参会人员交通、食宿等费用回原单位报销。
七、报名方式
 1.团体报名：各拟参会单位或个人直接向所在地教研机构报名，由其汇总后向各区域负责人统一购票。
 2.个人报名：拨打负责活动的工作人员电话进行报名，详见联系方式：
 司老师      电话：15826213785      023-61809215
 刘老师      电话：18725682070      023-61809132
 周老师      电话：18523198992      023-61809150
 陈老师      电话：13452990365      023-61809215
 闵老师      电话：18680706652      023-61809132
联系地址：重庆市江北区观音桥建新东路3号附1号百业兴大厦27楼树人教育研究院

                    教育部西南基础教育课程研究中心  重庆树人教育研究院
                     二〇一六年三月十一日
2